

RAPPORT FINANCIER 2012

✚ **Le bilan totalise 196 050 € en 2012 contre 188 794 € en 2011.**

➤ **A l'Actif**

- Actif immobilisé stable : 3 427 € en valeur brute, amorti en totalité. Pas d'acquisition en 2012.
- Actif circulant : la **trésorerie** se compose au 31 décembre 2012 de disponibilités pour 193 131 € en légère hausse par rapport à l'exercice 2011 (187 438 €).

➤ En regard, les ressources au **Passif** sont constituées :

- des fonds associatifs qui totalisent 189 286 € en 2012 contre 113 749 € en 2011 soit une hausse de 75 538 € qui s'explique par l'excédent de l'exercice 2012.
- des dettes fournisseurs représentant 6 764 €.

✚ **Compte de résultat**

L'exercice 2012 s'est soldé par un excédent de 75 538 € contre un excédent de 25 884 € en 2011. Cette hausse est en lien avec l'absence d'évènement organisé sur l'exercice 2012 et le départ de Mme Poux, anciennement mise à disposition et non remplacée.

➤ Synthèse des cotisations :

<i>En euros</i>	2011	2012	Variation
Cotisations perçues	274 253	274 244	- 9
Cotisations reversées à la fédération nationale	156 036	158 377	+ 2 341
Montant net pour la FHF LR	118 217	115 867	- 2 350

RAPPORT FINANCIER 2013

✚ **Bilan :**

Le bilan totalise 256 526 € en 2013 contre 196 050 € en 2012.

➤ **A l'Actif :**

- Actif immobilisé stable : 3.427 € en valeur brute, amorti en totalité. Pas d'acquisition en 2013.
- Actif circulant : La trésorerie se compose au 31 décembre 2013 de disponibilités pour 252 385 €, en hausse par rapport à l'exercice 2012 (193 131 €).

➤ En regard, les ressources au **Passif** sont constituées :

- des fonds associatifs qui totalisent 230 129 euros en 2013 contre 189.286 euros en 2012 soit une hausse de 40 842 euros qui s'explique par l'excédent de l'exercice 2013.
- des dettes fournisseurs représentant 6 764 €, réparties comme suit : Fournisseurs 2 202 € et Fournisseurs Factures non Parvenues 4 562 €.

Compte de résultat :

L'exercice 2013 s'est soldé par un excédent de 40 842 € contre un excédent de 75 538 € en 2012.


➤ Synthèse des cotisations :

<i>En euros</i>	2012	2013	Variation
Cotisations perçues	274 244	281 494	+ 7 250
Cotisations reversées à la fédération nationale	158 377	162 931	+ 4 554
Montant net pour la FHF LR	115 867	118 563	+ 2 696

➤ Autres produits :

En 2013, la FHF-LR n'a pas bénéficié de partenariat de différents acteurs permettant de percevoir des recettes au titre de sponsoring lors de l'organisation d'évènements.

RAPPORT FINANCIER 2014

 **Bilan** : il totalise 275 485 € en 2014 contre 256 525 € en 2013.

➤ A l'Actif :

- Actif immobilisé stable : 3.427 € en valeur brute, amorti en totalité. Pas d'acquisition en 2014.
- Actif circulant : Les créances s'établissent à 14 210.80€. La trésorerie se compose au 31 décembre 2014 de disponibilités pour 261 274.27 €, en hausse par rapport à l'exercice 2013 (252 385 €).

➤ En regard, les ressources au Passif sont constituées :

- des fonds associatifs qui totalisent 189 742 € en 2014 contre 230 129 € en 2013 soit une baisse de 40 386 € qui s'explique par le déficit de 2014.
- des dettes fournisseurs représentant 39 954 €, dettes fiscales et sociales pour 42 489 € et dettes diverses pour 3 298 € soit un total de 85 742 € au titre des dettes.

Compte de résultat :

L'exercice 2014 s'est soldé par un déficit de 40 385.69 € contre un excédent de 40 842.36 € euros en 2013. Les charges d'exploitation sont en forte hausse évoluant de 243 149 € en 2013 à 398 078 € en 2014 soit plus 154 929 €.

Cette évolution s'explique par la rémunération en année pleine des recrutements opérés et dans une moindre mesure par une augmentation des cotisations au niveau national dans le cadre de la politique d'harmonisation des cotisations régionales.

Les produits ont pour leur part augmenté de 75 315 € sous le double effet de l'augmentation des cotisations de 8 % et d'une contribution FHF de 50 000 € au titre du soutien au recrutement de délégués permanents au sein des régions (soutien de 100 000€ au total, répartis sur 3 ans).

➤ Synthèse des cotisations :

<i>En euros</i>	2013	2014	Variation
Cotisations perçues	281 494	306 809	25 315
Cotisations reversées à la fédération nationale	162 931	168 206	5 275
Montant net pour la FHF LR	118 563	138 603	20 040

Ce tableau indique que la marge financière à disposition de la fédération ne permet pas, en l'état, de financer sans aide les postes de dépenses actuellement en place et notamment ceux relatifs aux personnels.

➤ Autres produits :

En 2014, la FHF-LR n'a pas bénéficié de partenariat de différents acteurs permettant de percevoir des recettes au titre de sponsoring lors de l'organisation d'évènements.

Divers : Créances redevables et comptes rattachés : 11 établissements restent redevables de leurs cotisations au titre d'exercice antérieurs représentant une créance totale de 14 210 € qui va faire l'objet de nouvelles relances.

Données chiffrées.

Bilan du 01/01/2014 au 31/12/2014

		2014	2013
actif		275 484	256 525
	créances	14 210	4 140
	disponibilités	261 274	252 385

passif		275 484	256 522
fonds propres		189 743	230 127
fonds associatifs		52 451	52 451
report a n		177 677	136 834
résultat n		-40 385	40 842
dettes exploitation		85 741	26 395
	fournisseurs	39 954	6 764
	fiscales et sociales	42 489	16 333
	sur immobilisation	3 298	3 298

compte de résultats		31/12/2014	
		2014	2013
produits d'exploitation		356 809	281 494
	Subvention FHF	50 000	
	cotisations	306 809	281 494
charges d'exploitation		398 078	243 149
	autres achats et charges externes	48 539	37 086
	salaires	128 013	30 036
	dépréciation créances		1 428
	charges sociales	53 318	11 667
	cotisations FHF	168 206	162 931
résultats financiers		1 467	2 232
charges exceptionnelles		585	
produits exceptionnels			265
total produits		358 276	283 991
total charges		398 663	243 149
		-40 387	40 842

Tableau conforme aux arrondis près